

Prefeitura Municipal de Marmelêiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 183/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELÊIRO
CONTRATADA: TELECOM EQUIPAMENTOS LTDA

Table with columns: Item, Qtd, Marca, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Lists various office supplies like paper, ink, and toner.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 05 de setembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

Marmelêiro, 06 de setembro de 2021.
Paulo Jai Piliati
Prefeito de Marmelêiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELÊIRO
CONTRATADA: SUELI EN COSTINHA PROVENSI

Table with columns: Item, Qtd, Marca, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Lists various office supplies like paper, ink, and toner.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 05 de setembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

Marmelêiro, 06 de setembro de 2021.
Paulo Jai Piliati
Prefeito de Marmelêiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELÊIRO
CONTRATADA: BELINKI & SOUZA LTDA

Table with columns: Item, Qtd, Marca, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Lists various office supplies like paper, ink, and toner.

Table with columns: Item, Qtd, Marca, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Lists various office supplies like paper, ink, and toner.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 05 de setembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

Marmelêiro, 06 de setembro de 2021.
Paulo Jai Piliati
Prefeito de Marmelêiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELÊIRO
CONTRATADA: SUELI EN COSTINHA PROVENSI

Table with columns: Item, Qtd, Marca, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Lists various office supplies like paper, ink, and toner.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 05 de setembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

Marmelêiro, 06 de setembro de 2021.
Paulo Jai Piliati
Prefeito de Marmelêiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 187/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELÊIRO
CONTRATADA: LILIAN VES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

Table with columns: Item, Qtd, Marca, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Lists various office supplies like paper, ink, and toner.

Table with columns: Item, Qtd, Marca, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Lists various office supplies like paper, ink, and toner.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 05 de setembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

Marmelêiro, 06 de setembro de 2021.
Paulo Jai Piliati
Prefeito de Marmelêiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 188/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELÊIRO
CONTRATADA: LILIAN VES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

Table with columns: Item, Qtd, Marca, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Lists various office supplies like paper, ink, and toner.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 05 de setembro de 2022.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

Marmelêiro, 06 de setembro de 2021.
Paulo Jai Piliati
Prefeito de Marmelêiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 189/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELÊIRO
CONTRATADA: LILIAN VES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

Table with columns: Item, Qtd, Marca, Descrição, Valor Unit, Valor Total. Lists various office supplies like paper, ink, and toner.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

Table with columns for item number, description, quantity, unit, and price. Includes items like 'Bolinha de papel branco', 'Bolinha de papel sulfiteado', 'Bolinha de papel reciclado', etc.

PRazo DE EXECUçãO E VIGêNCIA: 06 de setembro de 2021. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 156/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO. CONTRATADA: PORTO ATACADISTA S/A

Table with columns for item number, description, quantity, unit, and price. Includes items like 'Papel sulfiteado', 'Papel reciclado', 'Papel branco', etc.

Table with columns for item number, description, quantity, unit, and price. Includes items like 'Cinta adesiva', 'Cinta adesiva', 'Cinta adesiva', etc.

Table with columns for item number, description, quantity, unit, and price. Includes items like 'Tela para pintura', 'Tela para pintura', 'Tela para pintura', etc.

PRazo DE EXECUçãO E VIGêNCIA: 06 de setembro de 2021. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021

Fundamentado no inciso II do art. 24 da Lei 8.666/93, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de plantas ornamentais...

A contratação deverá ser concluída nos termos da elaboração efetuada pela Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria nº 6.345 de primeiro de outubro de dois mil e vinte, como segue:

Contratada: AGRO QUERENCIA INSUMOS AGROPECUARIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.412.020/0001-75.

Valor Total: R\$ 12.977,00 (doze mil e novecentos e setenta e sete reais). Pagamento: O pagamento será realizado até o 15º (décimo quinto) dia útil do mês subsequente à emissão da nota fiscal.

Marmeleiro, 06 de setembro de 2021. Paulo Jair Pilati, Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2021 - P/M - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 163/2021-LIC MODALIDADE: Registro de Preços. TIPO: Menor preço unitário por item.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis para o Programa Nacional de Alimentação Escolar em atendimento às unidades educacionais da rede municipal de ensino do Município de Marmeleiro...

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 08 de setembro de 2021. TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 24 de setembro de 2021.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 103/2021 - P/M - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2021-LIC TIPO: Menor preço global por item.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de fisioterapia, utilizando o método PeditSuiit com equipamento PROTOCOL, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I - TERMO DE REFERÊNCIA.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 08 de setembro de 2021. TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 14:00 horas do dia 23 de setembro de 2021.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br

AVISO DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2021-LIC Objeto: CONCURSO DE FOTOGRAFIAS DIGITAIS que retratem o Município de Marmeleiro com o tema: 'MEU OLHAR SOBRE MARMELEIRO', qualquer espaço rural ou urbano pode ser retratado desde que apresente um significado simbólico e represente MARMELEIRO de algum modo. A foto deve ter uma LEGENDA e um ENDEREÇO, do qual visa construir um acervo de imagens para compor uma revista comemorativa dos 60 anos do município.

O Município de Marmeleiro, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pelo Prefeito, através da Portaria nº 6.345 de 01 de outubro de 2020, torna pública a realização deste Concurso.

O Edital completo poderá ser obtido no site da Prefeitura de Marmeleiro, http://www.marmeleiro.pr.gov.br/silo/licitacoes-de-marmeleiro.html

O Edital ficará aberto para inscrições no período de 08 de setembro de 2021 a 25 de outubro de 2021, devendo os interessados encaminharem a documentação ao Setor de Licitações, nos e-mails licitacao@marmeleiro.pr.gov.br ou licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br, no horário das 8h às 11h30h e das 13h às 17h.

Esclarecimentos adicionais relativos ao presente edital serão prestados pelo Setor de Licitações e Contratos do Município, fone (46) 3525-8105/3525-8107 ou no Departamento de Educação e Cultura (46) 3525-8130.

Marmeleiro, 06 de setembro de 2021. Evertton Leandro Camargo Mendes, Presidente do CEP. Portaria 6.345 de 01/10/2020

CONVERSA COM JESUS

Todos os dias durante 9 dias com Jesus em vós depoeitei toda minha confiança. Vós sabeis de tudo, pai e senhor do Universo. Sois o Rei dos Reis. Vós que fizestes o paráltico andar, o morto voltar à vida, o leproso sarar, vós que prescisastes das angústias, as minhas lágrimas, bem sabeis, divino amigo, como preciso elevar-me de vós esta grande graça (pedir a sua graça com fé). Fazei, Divino Jesus, que antes de terminar esta conversa que lerei conosco durante 9 dias, eu alcance esta graça que peço com fé. Como gratidão publicarei esta oração para que outros que precisam de vós aprendam a ler e confieem na vossa misericórdia. Luminai meus passos, assim como o sol ilumina todos os dias o amanhacer e teslemuna a nossa conversão. Jesus lenho confiança em vós. Cada vez mais aumentai a minha fé. Por uma graça alcançada.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 182/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA

OBJETO: A Implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	50	Pct.	Balão metalizado nº 10, cores a definir, pcte. com 50 un.	JOY	14,44	722,00
48	7	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular 15 Litros	PLASUTIL	35,00	245,00
51	5	Un.	Caixa organizadora em polipropileno nas dimensões: 35x26x10 cm capacidade 06 litros (transparente)	PLASUTIL	28,00	140,00
60	182	Cx.	Caneta marcador permanente, ponta chanfrada 4,5 mm, cor azul, vermelha ou preta, caixa com 12 unidades	MASTER-PRINT	22,00	4.004,00
67	736	Un.	Cartolinas de 50 x 66cm com no mínimo 140 gramas, cores variadas	SAO JOAO	0,45	331,20
75	17	Cx.	Clipes em aço niquelado nº 6/0 acondicionado em caixa com 50 unidades – caixa galvanizado	CLIP NEWS	3,00	51,00
81	132	Un.	Cola em bastão, atóxica, lavável, cola com bastão rígido, consistente, excelente aderência. Com tampa hermética para evitar ressecamento. Embalagem com sistema giratório. Aplicações em papel, cartolina, tecido, feltro, algodão, aplicações em papel sem enrugar. Tubo com no mínimo 22 gramas. Com selo do INMETRO.	LEO E LEO	1,28	168,96
82	86	Cx.	Cola escolar c/ glitter 6 unidades – 23 grs cada. Possui exclusivo bico aplicador que facilita a pintura, podendo ser usada também com esponja ou pincel, para fazer cartão e cartolina, não é tóxica e possui brilho intenso.	PIRA	7,29	626,94
94	161	Un.	Cor azul, verde, prata, dourada, vermelha e branca	OFFICE PLAST	2,00	322,00
95	161	Un.	Encadernação espiral 100 fis, com capa transparente e um fundo preto, ambos em plástico.	OFFICE PLAST	2,50	402,50
96	136	Un.	Encadernação espiral 200 fis, com capa transparente e um fundo preto, ambos em plástico.	OFFICE PLAST	2,00	272,00
103	92	Un.	Estilete em lâmina em aço especial temperado, estrutura interna de metal, sistema de troca rápida da lâmina, compartimento para guardar lâminas extras, empunhadura emborrachada tamanho 6	JOCAR	6,60	607,20
116	6	Cx.	Filme carbono para manuscrito, formato 21 cm X 29,7 cm. Caixa com 100 folhas.	GRAMP LINE	38,00	228,00
129	602	Un.	Folhas de emborrachado teipado (EVA) – cores variadas – tam. 40cmx60cm p/ trabalhos com perfuradores artesanais	EVAMAX	2,60	1.565,20
130	966	Un.	Folhas em EVA com brilho para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm – cores variadas	EVAMAX	3,79	3.661,14



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

131	412	Un.	Folhas em EVA estampada para trabalhos manuais, lavável, atóxico, dimensões 40 x 60 cm x 2 mm – cores variadas	MK+	3,14	1.293,68
133	12	Cx	Giz de cera azul resistente a água, caixa com 12 unidades	PIRA	2,90	34,80
137	15	Un.	Grampeador grande, em metal resistente, medindo aproximadamente 20cm na base por 5cm, nº 266	KAZ	22,00	330,00
139	6	Un.	Grampeador profissional 23/15, metal, p/ até 240 folhas.	KAZ	100,00	600,00
153	460	Cx.	Lápis de cor grande - embalagem com 12 cores, super resistentes, interiores, sextavados, 12 (doze) unidades, cores sortidas, composto p/ pigmentos, aglutinados, carga inerte e ceras c/ formato sextavado, fabricado c/ pigmentos de alta qualidade que proporcionam melhor cobertura, c/ cores vivas e brilhantes, c/ mina macia, desliza melhor permitindo variação de tons suaves até traços intensos; fixação do grafite à madeira tornando o lápis mais resistente ao usar e apontar sem quebrar a mina e c/ mina de 3,3mm (medidas mínimas); medidas do lápis: 17,5cm; medidas da caixa: 10,3cm x 19,5cm; fabricado com madeira reforçada, marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do Inmetro impresso na embalagem.	MULTI-COLOR	5,49	2.525,40
156	32	Cx.	Lápis tipo ecológico hb nº 2, composição do corpo: mínimo de 40% de poliestireno reciclado, sem madeira, mina ultraresistente, não quebra com facilidade e não lasca quando apontado e quando quebra. Sem borracha nas pontas, corpo hexagonal, caixa com 72 unidades, marca do produto gravada no corpo do produto, com selo do INMETRO impresso na embalagem.	LEO E LEO	22,99	735,68
170	25	Pct.	Papel cartão fosco 50 x 70 cm Embalagem 10 unidades	RST	9,00	225,00
173	31	Bobina	Papel contact colorido rolos com 10m x 45cm, 0,07 micras.	BRW	32,80	1.016,80
174	46	Bobina	Papel contact estampado rolos com 10m x 45cm, 0,07 micras.	BRW	32,80	1.508,80
188	80	Un.	Pasta Aba Elástico Polipropileno 0,35mm Ofício Transparente	POLIBRAS	3,50	280,00
192	962	Un.	Pasta para arquivo morto, de papelão marrom, tamanho ofício, com lamina mínimo de comprimento 35 cm, largura 13 cm e altura 24,5 cm.	CN	2,25	2.164,50
194	160	Un.	Pasta políonda em plástico transparente com 1cm, 3 abas internas e elásticos nas extremidades – unidade	POLIBRAS	2,60	416,00
197	54	Un.	Pasta sanfonada laminada em polipropileno com 12 divisórias. Tamanho ofício possui visores em polipropileno transparente e acompanha etiquetas para identificação das divisórias. Fechamento com elástico, dimensões 380x250 mm. Cor fumê	POLIBRAS	21,00	1.134,00
208	54	Un.	Pincel atômico permanente, 1100p, com ponta asfiriante, ponta de nylon, 5,9, com grande reservatório de linha recarregável, cores variadas – unidade	MASTER-PRINT	1,70	91,80





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

79	24	Frasco	Cola branca para embalagem 1kg cada frasco	PIRA	6,80	163,20
83	85	Un.	Cola instantânea 3 g cola líquida multuso, ideal para superfícies não porosas. Resistente à umidade, colagem instantânea, super forte e resistente, seca transparente, formula sem solventes, fácil de abrir, com tampa com pino anti-entupimento, aplicável na maioria das superfícies	CLASSE	5,14	436,90
84	20	Frasco	Cola líquida escolar, uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, bico contra entupimentos e vazamentos, conteúdo 1 litro, com selo do INMETRO.	PIRA	7,12	142,40
85	674	Un.	Cola líquida escolar, uso escolar, ao aplicar é de cor branca ao secar é transparente, pastosa, acetato de polivinila, lavável, não tóxica, livre de solventes e pvc, ponteira twist-off, conteúdo 110 gr, com selo do INMETRO.	PIRA	1,99	1.341,26
87	18	Un.	Cola para madeira 100g, é indicado para colagens de madeiras, laminados plásticos e materiais porosos em geral. É um adesivo vinílico disperso em água, amarelada, de odor característico e média viscosidade, que após seco apresenta uma película transparente flexível e de alta resistência ao descolamento. Vem pronto para uso, não devendo ser diluído em água no momento da aplicação	MAKE	7,49	134,82
89	100	Un.	Colchetes latonados multicolor. Utilizado para prender folhas plásticas em pastas catálogos.	BACCHI	1,45	145,00
91	122	Un.	Corretivos líquido, à base d'água e secagem rápida, 16ml, acondicionado em frasco plástico resistente.	FRAM	1,22	148,84
92	2	Un.	Dvd-R capacidade 4gb de dados. Pacote com 50 unidades.	MULTILASER	60,98	121,96
105	6	Cx.	Etiqueta auto adesiva A 4250- ink jet -laser; 10 etiquetas por folha, papel alcalino alta alvura, formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297 mm; lamnho da etiqueta 55,80 x 99,0 mm caixa com 25 folhas	COLA-CRIL	10,44	62,64
106	10	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 01 etiqueta por folha - inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 215,9x279,4mm; cx. com 25 folhas	COLA-CRIL	10,44	104,40
107	12	Cx.	Etiqueta auto adesiva; 10 etiquetas por folha - inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 210x297mm; lamnho da etiqueta 50,8 x 101,6mm cx. com 25 folhas	COLA-CRIL	10,43	125,16
114	86	Un.	Extrator de grampo, material aço inoxidável, tipo espátula, tratamento superficial cromado, características adicionais 150x15 mm, tamanho 26/6.	CAVIA	0,99	85,14
120	170	Un.	Fita adesiva estreita, transparente, 12mm x 50m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, rolo grande, marca do produto gravada no corpo do produto.	FITPEL	1,07	181,90

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marameleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marameleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

121	405	Un.	Fita adesiva larga, transparente 48mm x 45m, em filme de polipropileno com adesivo à base de resina/borracha, marca do produto gravada no corpo do produto.	FITPEL	4,00	1.620,00
122	100	Un.	Fita crepe dupla face, colagem de ambos os lados, medindo 19mmx30m.	FITPEL	5,39	539,00
128	1272	Un.	Folhas de emborrachado (EVA) - cores variadas - lam. 40cmx60cm	MAKE	1,26	1.602,72
135	15	Cx.	Giz de cor macio p/ quadro, antialérgico, caixa contendo 64 unidades	DELTA	2,90	43,50
140	14	Cx.	Grampo 23/15 - para grampeador profissional - caixa com 5.000 grampos	GL	18,00	252,00
141	27	Pct.	Grampo encadernador em polietileno para arquivar documentos capacidade para armazenar aproximadamente 300 folhas, com 80 mm, pacote com 50 jogos, na cor transparente de material não reciclável	DELLO	13,00	351,00
142	16	Cx.	Grampo p/ grampeador nº 23/6 - caixa com 1.000 grampos cobreados	GL	5,75	92,00
144	15	Cx.	Grampos p/ grampeador profissional, metal, tratamento superficial galvanizado, lamnho 106/8 - caixa c/ 5000 unidades	GL	5,15	77,25
145	4	Pct.	Índice a/z para fichário 6x9 em papel cartão 634,0, branco, envernizado, com impressão azul, dimensões 190x250x12 mm	ACRINIL	22,94	91,76
146	11	Un.	Índice telefônico fax/êndereço e nomes, com 02 ou mais folhas para cada letra de A-Z, de, no mínimo com 75g/m², capa em papelão plastificado, medindo 23,0x15,5 cm	TILIBRA	19,96	219,56
148	7	Un.	Jogo de damas contido 01 tabuleiro 8 x 8, 24 peças (sendo 12 de cada cor) idade a partir de 6 anos. Aprovado pelo INMETRO	CIABRINK	27,39	191,73
149	7	Un.	Jogo de triha 24x24cm - 2850 - brinquedos educativos em madeira fibrosintética Silk Screen, 18 pedras e 2 cores	CIABRINK	33,29	233,03
150	15	Un.	Jogo de xadrez c/ peças madeira - idade recomendada 3 anos, composição material madeira conteúdo da embalagem 1 jogo de xadrez com 32 peças (rei c/82 cm), estojo e folheto explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto A x L x P 15,90x31,8x5,5 cm	CIABRINK	42,47	637,05
151	7	Un.	Jogo resta 1, idade recomendada: a partir de 4 anos, gênero unisex; número de participante 2, conteúdo da embalagem 1 jogo e folheto explicativo. Dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - A x L x P 20 x 14 x 14cm. Referência do modelo 0704r.3	XALINGO	16,64	116,48
152	100	Un.	Lantejoulas pequenas várias cores, mínimo de 6mm, pole com no mínimo de 3gr	KIT	1,00	100,00
165	57	Un.	Molha de dedo em pasta 12 g.	CAR-BRINK	2,01	114,57
166	132	Pct.	Papel camurça, cores variadas, em folha medindo unidades	NATURAL	2,04	269,28
168	155	Un.	Papel camurça - unidade 40x60cm	VMP	0,83	128,65

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marameleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marameleiro.pr.gov.br/>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(9)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

169	70	Un.	Papel Canson, 180g/m² A4 210x297 mm com 10 folhas, cores diversas	PAUTA	7,19	503,30
172	140	Un.	Papel celofane cores variadas 70x90cm	VMP	1,08	151,20
177	440	Un.	Papel dobradura, cores variadas, em folha medindo 50x60cm - unidade	VMP	0,49	215,60
180	20	Pct.	Papel ofício, pacote com 100 folhas, nas cores bege, azul, verde, amarelo, salmão e rosa A4	CHAMEX	6,49	129,80
181	1	Cx.	Papel sulfite, 75gm2 formato a3, tamanho 420x297 mm, cor branco, alvura mínima 90%, alcalino, proveniente de florestas renováveis, p/imprensa jato de tinta, laser e fotocopiadora, embalagem com proteção antiumidade, com certificado de iso 9001. Caixa com 5 pacotes de 500 folhas cada.	REPORT	204,88	204,88
182	361	Cx.	Papel sulfite, 75gm2, formato a4, tamanho 210x297 mm, cor branco, alvura mínima 90%, alcalino, proveniente de florestas renováveis, p/imprensa jato de tinta, laser e fotocopiadora, embalagem com proteção antiumidade, com certificado de iso 9001. Caixa com 10 pacotes de 500 folhas cada.	REPORT	170,43	61.525,23
183	11	Pct.	Papel Vegetal 90 gramas - A4 - 100 Folhas - Translúcido	VMP	62,89	691,79
184	100	Pct.	Papel vergê 180 g/m² A4 210 x287 mm, pacote 50 unidades, nas cores azul, branco, verde, amarelo, salmão e palha	OP	11,95	1.195,00
185	10	Un.	Papelão paraná Natural nº 60 Pacote com 5 folhas	VMP	30,00	300,00
186	303	Pct.	Pasta "L" em polipropileno flexível para transporte e armazenamento de documentos, em corte em meia lua na borda facilita o manuseio. Tamanho: 200 mm x 310 mm. Pacotes com 10 unidades de cores variadas	DAC	7,78	2.357,34
201	281	Cartela	Plina alcalina AA4 não recarregável com 1,5V, embalagem com 4 unidades	ELGIN	6,12	1.719,72
216	12	Un.	Pincel para pintura - redondo, fixação em alumínio, cabo curto vinho, pelo de cerda natural. Tamanho nº 02 - 4,4	KIT	6,40	76,80
217	12	Un.	Pincel para pintura nº 0 - redondo, fixação em alumínio, cabo curto vinho, pelo de marta ref. 308	KIT	6,47	77,64
220	82	Un.	Pincel redondo amarelo para pintura tinta guache nº 16 ref. 266	KIT	3,43	281,26
224	46	Un.	Pistola para aplicar cola bastão fino - voltagem 110 volts	CLASSE	11,04	507,84
229	130	Un.	Prancheta MDF, tamanho ofício, medindo 33x23cm, grampo de metal	CAR-BRINK	3,98	517,40
232	13	Un.	Quadro branco magnético de laminado meia mínimo, chapa de fibra de madeira 3 mm, chapa de aço, com moldura em alumínio natural frisado, suporte para apagador em alumínio com 25x1,8 cm. Dimensões 120x80x2 cm, peso aproximado 5,035Kg	STALO	189,97	2.469,61
250	88	Rolo	Tecido TNT, cores (preto, vermelho, branco, verde, amarelo, azul, rosa, lilás, azul celeste), rolo com 50m	NT	89,99	7.919,12
251	8	Un.	Tela para pintura, 30x40cm, grampeada na lateral	SOUZA	11,98	95,84
252	8	Un.	Tela para pintura, 40x40cm, grampeada na lateral	SOUZA	13,98	111,84

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(6)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

253	10	Tubo	Termolina Leitosa 250 ml	ACRILEX	8,49	84,90
260	50	Frasco	Tinta para tecido potes com 250 ml nas cores: azul, invemro, azul bebê, rosa chá, vermelho, lilás, preto, amarelo limão, roxo, amarelo ouro, marrom, verde e laranja.	ACRILEX	12,00	600,00
263	20	Un.	Tinta própria para pintura facial, líquida, anti alérgica, precisa ter o identificação de que não agride a pele, lavável, embalagem com no mínimo 25ml, diversas cores.	YUR	6,00	120,00
Valor Total Estimado						143.197,61

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGêNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 05 de setembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

Marmeleiro, 08 de setembro de 2021.

Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 184/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: SUELEN CRISTINA PROVENSI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
04	29	Cx.	Alfinetes para mapa nº 1 cores sortidas caixa com 50 unidades	LYKE	2,40	69,60
46	80	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular 1,1 Litros 17x14x6cm	SANREMO	12,95	1.036,00
50	60	Un.	Caixa organizadora de plástico resistente, incolor, com tampa e trava, formato retangular 2,5 Litros 22x16x8cm	SAN REMO	15,75	945,00
88	17	Un.	Cola universal, ideal para porcelana, metal, borracha, couro, madeira, papel e plástico embalagem frasco de 5g.	TEKBOND	6,00	102,00
90	285	Un.	Correilvo em fita, corpo translúcido que permite visualizar a quantidade de fita disponível, com no mínimo 7m de comprimento e 4mm de largura	LYKE	3,65	1.040,25
108	30	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 126 etiquetas por folha - inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor: branca tamanho da folha 26,0mm x 19,0 mm; caixa com 100 folhas	IMPRIMASTER	27,50	825,00
109	5	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 18 etiquetas por folha - inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor: branca tamanho da folha 210x297mm; tamanho da etiqueta 38,1x89,0mm cx. com 100 folhas	IMPRIMASTER	27,50	137,50
110	5	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 18 etiquetas por folha - inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor: branca tamanho da folha 210x297mm; tamanho da etiqueta 46,6x63,5,0mm cx. com 100 folhas	IMPRI-MASTER	27,50	137,50
111	10	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 22 etiquetas por folha - inkjet + laser; papel alcalino alta alvura; formato retangular;	IMPRI-MASTER	27,50	275,00

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(9)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

112	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 30 etiquetas por folha - injet + laser, papel adesivo acrílico aquoso; formato retangular; cor branca, tamanho da etiqueta 25,4x66,7mm; cx. com 25 folhas	IMPRI-MASTER	27,50	275,00
113	Cx.	Etiqueta auto adesiva, 80 etiquetas por folha - injet + laser, papel alcalino alta alvura; formato retangular; cor branca tamanho da folha 44,45x12,7mm; cx. com 100 folhas	IMPRI-MASTER	28,90	289,00
132	Cx.	Giz branco para quadro negro, não tóxico, antiatáxico, acondicionados em caixa com 64 tubos/palitos, medindo aproximadamente 12x70mm.	DELTA	2,24	33,60
136	Un.	Grampeador com estrutura metálica para grampear até 25 folhas, para grampo 26/6	LYKE	13,95	1.785,60
159	Kit	Marcaador de tecido permanente, com 12 cores	ACRILEX	48,20	241,00
187	Un.	Pasta Aba Elástico Ofício 40 mm em cores variadas	ACP	3,75	862,50
189	Un.	Pasta cartolina plastificada, com abas, com elástico para documentos, medindo 34 x 23 cm, sem estampa - unidade	ICL	1,63	1.043,20
203	Cartela	Pilha alcalina tipo botão LR 44, 1,5 volts. Cartela com 10 unidades	ELGIN	6,80	272,00
206	Cartela	Pilhas Alcalina tipo botão para calculadora eletrônica (LR1130 / AG10) 1,5 volts, dimensões aprox. 11,6 mm x 3,1 mm. Cartela com 10 unidades	ELGIN	7,01	140,20
228	Un.	Prancheta em material acrílico - grampo resistente. Prendedor metálico	NOVA-CRIL	9,80	833,00
230	Un.	Prendedor de papel 32 mm (tipo grampomol) corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável corpo medindo 332 mm, abertura de 15mm	LYKE	0,55	41,80
240	Un.	Rolo de Senna para bico de pato - 03 dígitos, 2.000 senhas	WSI	12,50	125,00
249	Un.	Suporte para fita adesiva pequena 107x80x47	LYKE	9,80	49,00
Valor Total Estimado					10.558,75

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 05 de setembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

Marameleiro, 06 de setembro de 2021.

Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marameleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 185/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: LIMALVES COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	10	Cx.	Afinetes de segurança tipo joaninha, nº 0, caixa com 100 unidades	BACCHI	7,43	74,30

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marameleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marameleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marameleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marameleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(9)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

09	100	Pct.	Balão de látex, resistente, com a medida do balão cheio aproximadamente, altura: 38 cm x largura: 26 cm x profundidade: 26 cm. Pacote com 50 unidades. Cores diversas	JOY	9,95	995,00
10	50	Pct.	Balão estampado nº 09, motivos/cor a definir, pacote com 50 unidades.	JOY	11,00	550,00
12	166	Pct.	Balão tamanho 7.0. Nas cores: preto, vermelho, amarelo, verde, azul, rosa, marrom, lilás, laranja e branco. Pacote com 50 unidades.	JOY	5,25	871,50
13	140	Un.	Bambolê super coloridos. Medindo 64Cx64Ax1,7L cm. Cores variadas. Material: plástico. Com 64 cm de diâmetro.	CN	3,97	555,80
23	9	Bobina	Bobina de papel branco - aproximadamente 8,5 kg cada uma, com 600 mm de altura	NSL	73,00	657,00
26	30	Cx.	Bobina de papel térmico para PDV medindo 57mmx22mm, uma via - caixa com 30 bobinas	REGISPEL	52,00	1.560,00
27	20	Cx.	Bobina de papel térmico para religio ponto medindo 57mmx40mm, uma via - caixa com 30 bobinas	REGISPEL	70,00	1.400,00
31	20	Un.	Box organizador de medicamentos, em plástico transparente com 11 divisórias 28x17,5x4	ART	21,95	439,00
32	30	Un.	Box organizador de medicamentos, em plástico transparente com 21 divisórias 29 x 19 x 4,5	ART	29,40	882,00
33	28	Un.	Caderno capa dura ¼ espiral 48 folhas. Formato 140 mm x 202 mm	TILIBRA	2,40	67,20
34	80	Un.	Caderno capa dura ¼ espiral 96 folhas. Formato 140 mm x 200 mm	TILIBRA	3,50	280,00
35	12	Un.	Caderno de desenho sem papel seda, espiral, com 48 folhas, gramatura de 70 g/m². Dimensões: 200x 275mm	PANAME-RICANO	2,70	32,40
61	50	Cx	Caneta marcador ponta dupla para CD/DVD/ Retrojetor, pontas de 1,00 mm e 0,5 mm, cores vermelha, azul e preta - caixa com 12 unidades	MARKER	19,50	975,00
65	40	Un.	Canudo material polipropileno, pigmento colorido atóxico, medidas mínimas: comprimento: 25 cm, espessura 4 mm., cores variadas, embalagens com 100 unidades.	ART	2,95	118,00
66	19	Pct.	Cartão de Ponto Mensal - RB, papel cartão 240 g/m², formato 85mm x 179mm, com 100 cartões por pacote.	TAMOIO	12,00	228,00
68	4	Un.	Cavalet flip-chart em madeira para fixação de folhas e superfície branca para escrita com marcador de quadro branco, 180 X 60 X 5cm, para bloco de papel de 64x88 cm, com suporte para apagador e caneta.	SOUZA	130,00	520,00
72	30	Cx.	Cilipes em aço niquelado nº 2/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado	TOP	9,00	270,00
73	29	Cx.	Cilipes em aço niquelado nº 3/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado	TOP	9,00	261,00
74	26	Cx.	Cilipes em aço niquelado nº 4/0 acondicionado em caixa com no mínimo 500gr, galvanizado	TOP	9,00	234,00
76	22	Cx.	Cilipes em aço niquelado nº 8/0 acondicionado em caixa de 500gr, galvanizado	TOP	9,00	198,00
80	5	Tubo	Cola de contato 75 gr	REND-COLA	12,71	63,55
93	10	Pct.	Elastico amarelo nº 18, embalagem de 1kg	MANUTH	17,50	175,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marameleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marameleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

O Município de Marameleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marameleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

97	Cx.	Envelope tamanho 162x229mm, sem limbre - cor amarelo ouro caixa com 250 unidades	SCRYTI	39,90	3.231,90
98	Cx.	Envelope tamanho 162x229mm, sem limbre - cor branca caixa com 250 unidades	SCRYTI	42,49	84,98
99	Cx.	Envelope tamanho 240x340mm cor amarelo ouro - caixa com 250 unidades	SCRYTI	67,92	3.735,60
100	Cx.	Envelope tamanho 240x340mm cor branca - caixa com 250 unidades	SCRYTI	65,00	390,00
101	Cx.	Envelope tamanho 240x340mm cor pardo - caixa com 250 unidades	SCRYTI	51,49	463,41
102	Cx.	Envelope tamanho A4 - cor amarelo ouro caixa com no mínimo 250 unidades	SCRYTI	63,85	383,10
104	Un.	Estôjo escolar, tecido impermeável, medindo aproximadamente 18x8x6, motivos infantis, masculino e feminino	ART	10,00	140,00
115	Un.	Fichário em base metálica grafite / tampa fumê 6x9, tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço, dimensões aprox. 260 x 300 x 182	ACRINIL	95,00	1.045,00
117	5	Fio de silicone transparente com 100mts	ART	17,29	86,45
123	10	Fita de Natal rolo 25mm x 10m - cor a definir	ART	18,00	180,00
124	10	Fita de Natal rolo com 38mm x 10m-cor a definir	ART	28,00	280,00
127	3	Folha plástica para pastas de arquivo de documentos, 4 furos, para folha A4, gramatura grosso - caixa com 400 unidades	PLAST-FILM	120,10	360,30
143	124	Grampo p/ grampeador nº 28/6 - caixa com 5.000 grampos cobreados	JOCAR	3,99	494,76
147	17	Jogo da vida com cartão, idade recomendada: a partir dos 8 anos, 2 a 8 participante, conteúdo da embalagem: 1 jogo, dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) AXLxP5x50x26cm. Referência de modelo 16.30.85	ESTRELA	90,00	1.530,00
161	750	Massa de modelar, a base de amido, aroma suave, composição: água, carbonato de cereais, glúten, corante de sódio, conservante, aroma, aditivos e pigmentos. Embalagem com 12 cores, comprimento 9 cm x 12 mm; atóxico; não endurece; não esfriar; caixa com 180 gramas. Com selo do INMETRO.	MAGIX	2,18	1.635,00
163	4	Mochila escolar, tecido impermeável, medindo aproximadamente 30 cm x 35 cm, com bolsos laterais abertos, uma reparação frontal com zíper, contendo três alças reforçadas, motivos infantis, masculino e feminino.	Z4	55,00	220,00
164	4	Mochila escolar, tecido impermeável, medindo aproximadamente 45 x 35 cm, duas repartições com zíperes, bolso frontal com zíper, três alças reforçadas, cores diversas, masculino e feminino.	Z4	55,00	220,00
222	62	Pincel tipo brocha - para pintura cabo curto nº 4	LEOLEO	5,43	336,66
223	12	Pincel tipo brocha para pintura cabo curto nº 0	LEOLEO	3,33	39,96
226	16	Placa de isopor - 50 x 100 - espessura 15 mm	IGAPO	4,00	64,00
231	2	Quadrinho de giz (verde), com aproximadamente 50x30cm.	SOUZA	20,00	40,00
234	10	Quadro escolar branco, medindo aproximadamente 2,50 comprimento x 1,20 largura, confeccionado com bordas em alumínio base em formica branca brilhante.	SOUZA	350,00	3.500,00

**ICP Brasil**

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

Página 18

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

235	10	Un.	cantos arredondados, suporte para apagador em alumínio, qualidade e acabamento excelentes, para escrita com marcador especial para quadro branco, apagável a seco com flanela macia ou apagador com base em feltro, deverá vir acompanhado de kit para instalação, com sistema de fixação invisível. Com 6 meses de garantia.		
			Quadro escolar branco, medindo aproximadamente 3,00 comprimento x 1,20 largura confeccionado com bordas em alumínio base em formica branca brilhante, cantos arredondados, suporte para apagador em alumínio, qualidade e acabamento excelentes, para escrita com marcador especial para quadro branco, apagável a seco com flanela macia ou apagador com base em feltro, deverá vir acompanhado de kit para instalação, com sistema de fixação invisível. Com 6 meses de garantia.		4.250,00
241	100	Un.	Saco de polipropileno (ciclofanê) 5cm x 7cm	KIT	0,64
244	315	Un.	Sacos metalizados coloridos - p/ presente, tam. 20cmx30cm	CROMIUS	0,41
Valor Total Estimado					34.311,02

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 05 de setembro de 2022. DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

Marmeleiro, 06 de setembro de 2021.

Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

## EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 186/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO  
CONTRATADA: PORTO ATACADISTA EIRELI  
OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	95	Un.	Agenda 2021 e/ou 2022, capa dura, contendo um dia por página, com calendário, planejamento mensal, índice telefônico, com no mínimo 360 páginas, medindo aprox. 134 mm x 194 mm	TILIBRA	17,70	1.681,50
02	10	Un.	Agenda grande capa dura em ¼ espiral formato 129mmX187mm. 200 folhas	TILIBRA	17,70	177,00
05	12	Un.	Almofada para carimbo - cores preta e azul, nº 03, com tampa plástica, almofada com esponja absorvente revestida de tecido, tipo entintada.	CAR-BRINK	4,00	48,00
06	70	Un.	Apagador para quadro branco. Formato anatômico, corpo plástico azul, feltro especial substituível, 15 x 5 cm, acondicionado em caixa unitária. Apaga qualquer superfície tipo lousa, branco, vidro, etc.	MASTER-PRINT	3,90	273,00
07	10	Un.	Apagador para quadro de giz medindo aproximadamente 45 x 150 x 2773, com porta giz, modelo base de madeira.	STALO	3,40	34,00

**ICP Brasil**

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

Página 19





# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

18	32	Un.	Bateria De Telefone Sem Fio Recarregável 600Mah 2.4V Universal Plug	ELGIN	24,00	768,00
24	12	Bobina	Bobina de papel de presente, com 100m por 600mm de altura, com motivos infantis	SJ	49,50	594,00
29	29	Cx.	Borracha branca nº 60, pequena (macia) para lápis grafite - caixa com 46 unidades.	ZAP	6,90	200,10
30	220	Pct.	Botões magnéticos para quadro magnético, pacote com 08 unidades	JOCAR	5,00	1.100,00
36	100	Un.	Caderno de linha, brochura, formato 140 x 200 mm, 48 folhas	CREDEAL	0,95	95,00
37	1	Cx.	Caderno de linha, brochura, formato 140 x 200 mm, 48 folhas - caixa com 240 unidades	CREDEAL	228,00	228,00
38	50	Un.	Caderno de linha, capa dura espiral, formato 140x202mm, 48 folhas	PANAMERICANA	2,85	142,50
39	52	Un.	Caderno de linha, capa dura, formato 140x202mm, 96 folhas	CREDEAL	3,79	197,08
53	97	Cx.	Caneta esterográfica azul traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tampa, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor azul, caixa com 50 unidades.	BIC	19,99	1.939,03
54	85	Cx.	Caneta esterográfica preta traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tampa, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor preta, caixa com 50 unidades.	BIC	19,99	1.699,15
55	33	Cx.	Caneta esterográfica vermelha traço médio, corpo em poliestireno sextavado cristal transparente, tampa plástica conectada por encaixe e plug da mesma cor da tampa, ponta de metal e esfera de tungstênio, orifício lateral (respiro) para ventilação da carga em conformidade com o padrão iso 11540 / bs 7272-1, carga cheia, com no mínimo 11,5 cm de comprimento (a partir da ponta) e 2mm de diâmetro interno, capacidade de escrita 2000 metros, marca do produto gravada no corpo do produto, cor preta, caixa com 50 unidades.	BIC	19,99	659,67
58	512	Un.	Caneta marca texto, tinta a base de água, com ponta chanfrada indeformável de alta resistência, de 4 mm em poliéster, tampa anti-afastante e linha fluorescente de secagem rápida, corpo cilíndrico em material plástico, dimensões mínimas 130 mm (comprimento)	BIC	1,20	614,40

**ICP Brasil**

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º da Lei nº 10.696/03 da ICP-Brasil

O Município de Marameleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marameleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

Página 20



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

59	631	Un.	x 8,5 mm (diâmetro); certificado pelo INMETRO. Marca do fabricante gravada no corpo do produto, SOMENTE NA COR AMARELA.			
62	187	Un.	Caneta para quadro branco, azul, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor azul. Marca do fabricante gravada no corpo do produto.	MASTER-PRINT	1,75	327,25
63	137	Un.	Caneta para quadro branco, preta, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor preta, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	MASTER-PRINT	1,80	246,60
64	137	Un.	Caneta para quadro branco, vermelha, recarregável, secagem rápida, tinta inodora, corpo e tampa de polipropileno, ponta de 2 mm, fácil de recarregar, podendo permanecer até 8 horas destampado sem secar, ponta de traço redonda com 2mm, na cor vermelha, marca do fabricante gravada no corpo do produto.	MASTER-PRINT	1,80	246,60
86	30	Un.	Cola Pano permanente para tecido, 37g	ACRILEX	4,40	132,00
119	187	Un.	Fita adesiva de papel 18mm/50m com aderência para paredes que não altere a pintura	NASTRO	5,00	935,00
125	41	Un.	Fita métrica, com 150 cm, para uso doméstico, 95% poliéster e 5% fibra de vidro	MERITA	3,45	141,45
126	81	Bobina	Filinho (fita fantasia, para presente, diversas cores) - 5mmx50m	MERITA	1,40	113,40
134	195	Cx.	Giz de cera colorido atóxico, bastão curto e grosso, caixa com 12 unidades	GIZBEL	2,20	429,00
138	6	Un.	Grampeador nº 106/6 - para tapeçaria, móveis, estofados, brinquedos, caixas, cenários, decorações e artesanato - unidade	JOCAR	28,00	168,00
154	15	Cx.	Lápis preto, nº 2 B, triangular/redondo, grafite ultraresistente, não quebra com facilidade, caixa com 144 unidades.	INJEX	28,00	420,00
155	21	Cx.	Lápis preto, nº 6 B, triangular/redondo, caixa com 12 unidades	ONDA	7,50	157,50
157	72	Un.	Livro ata com 100 folhas. Capa dura plastificada.	TILIBRA	7,10	511,20
158	14	Un.	Livro protocolo de correspondência 21,2 x 15 cm 100 folhas	TILIBRA	7,95	111,30
160	20	Un.	Marcaador permanente (plástico, acrílico, vidro e vinil, cd e dvd) ponta fina nº 1.0. Resinas termoplásticas, tinta à base de álcool, corantes, resinas, solventes, aditivos e ponta de poliacetil com protetor de metal.	BRW	1,67	33,40

**ICP Brasil**

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º da Lei nº 10.696/03 da ICP-Brasil

O Município de Marameleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marameleiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início

Página 21



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

167	Pct.				GABO-ARDI	3,40	550,80
171	Un.				VMP	1,00	475,00
175	Bobina				DAC	49,00	2.548,00
176	Un.				VMP	0,70	339,50
178	Un.				VMP	0,65	422,50
190	Un.				DAC	16,00	784,00
191	Un.				DAC	25,00	1.950,00
193	Un.				POLIBRAS	4,29	171,60
195	Un.				POLIBRAS	3,15	661,50
196	Un.				FRAMA	9,45	283,50
198	Un.				FRAMA	1,90	855,00
199	Un.				BRW	1,75	63,00
200	Un.				BRW	31,90	606,10
202	Cartela				ELGIN	12,00	492,00
204	Cartela				ELGIN	1,10	88,00
207	Cartela				ELGIN	6,40	1.228,80
209	Un.				LYKE	1,65	297,00
210	Un.				LEONORA	1,25	15,00
211	Un.				LEONORA	1,60	19,20
212	Un.				LEONORA	1,30	15,60
213	Un.				LEONORA	1,35	16,20
214	Un.				LEONORA	1,45	17,40

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SGT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 de 04.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marameiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marameiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(s)

## ATOS DO PODER EXECUTIVO

215	Un.				LEONORA	2,15	86,00
218	Un.				MASTE-PRINT	1,68	194,88
225	Un.				CLASSE	15,00	690,00
227	Un.				WALEU	9,25	693,75
237	Un.				SOUZA	2,20	228,80
238	Un.				WALEU	0,70	23,10
239	Un.				WALEU	0,75	232,50
245	Un.				CROMUS	0,75	236,25
246	Un.				CROMUS	1,20	392,40
247	Un.				CROMUS	1,50	1.690,50
254	Un.				BRW	5,40	891,00
255	Un.				GATTE	1,60	321,60
256	Un.				MASTER-PRINT	38,40	960,00
257	Frasco				PIRA	2,55	994,50
258	Frasco				ACRILEX	10,00	1.100,00
261	Un.				ACRILEX	2,90	145,00
264	Frasco				BRW	3,90	565,00
265	Frasco				ACRILEX	12,15	243,00
Valor Total Estimado							36.699,97

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SGT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 de 04.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marameiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marameiro.pr.gov.br>, no link Diário Oficial.

Início



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 8 DE SETEMBRO DE 2021

ANC: III

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO Nº: 1066-47 Pág(s)

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 05 de setembro de 2022.  
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 06 de setembro de 2021.

Marmeleiro, 06 de setembro de 2021.

Paulo Jair Piliati  
Prefeito de Marmeleiro

## EDITAL Nº 068/2021 IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

A AUTORIDADE DE TRÂNSITO, deste município, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 9.503/97 (Código de Trânsito Brasileiro).

### NOTIFICA

#### 2769500DEPARTAMENTO MARMELEIRENSE DE TRÂNSITO

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª o/errecer recurso contra a infração junto à DENARTRAN até 23/10/2021, o qual será remetido a JARI para julgamento.

Placa Veículo	Auto de Infração	Data Infração	Código da Infração
AAG0862	276950L000069640	03/05/2021	74550
AAW2680	276950L000069717	09/05/2021	74550
AAW9455	276950W000106451	09/05/2021	74550
ABJ9440	276950L000069665	06/05/2021	74550
ABL7151	276950W000106434	08/05/2021	74550
ABR2622	276950W000106518	19/05/2021	74550
ACA7557	276950L000069434	26/04/2021	74550
ACK3552	276950L000069571	01/05/2021	74550
ADT4733	276950L000069506	30/04/2021	74550
AEQ4376	276950L000069494	29/04/2021	74550
AEV2522	276950W000106448	09/05/2021	74550
AFA0J16	276950L000070007	18/05/2021	74550
AFD9101	276950L000070014	19/05/2021	74550
AFH0636	276950L000069137	15/04/2021	74550
AFJ8065	276950L000069691	07/05/2021	74550
AFT3555	276950W000106431	07/05/2021	74550
AFZ4779	276950L000069769	10/05/2021	74550
AGC3J93	276950L000069510	30/04/2021	74550
AGE2048	276950L000069197	18/04/2021	74550
AGN6115	276950L000069807	11/05/2021	74550
AGW3037	276950L000069082	12/04/2021	74550
AHI5657	276950L000070024	19/05/2021	74550
AHN3110	276950L000070230	26/05/2021	74550
AHP1083	276950L000069756	09/05/2021	74550
AHR3907	276950L000069755	09/05/2021	74550
AHS4C90	276950L000069655	04/05/2021	74550